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Kollegium 

Adressen- und Telefonliste – nur für den dienstlichen Gebrauch –  
 
 ABE NDS CH U LE N 

 MA RB UR G 

Stand: 14.08.2025 

Nr. Nachname, Vorname Fächer Festnetz Handy Dienst-Mail Hessen Kürzel@as-mr.de 

1 Ahrens, Dr. Daniel M, PH R 05258 931641 0151 70809264 daniel.ahrens@schule.hessen.de Ahr 

2 Achenbach, Dr. Doris  06424 9292737  Doris.achenbach@schule.hessen.de Ach 

3 Baumgart, Stefan E, M 06421 3093216  stefan.baumgart@schule.hessen.de Bau 

4 Bourhofer, Helmut D, L   ITG 06421 9680982  helmut.bourhofer@schule.hessen.de Bou 

5 Diehl, Klaus Stefan  06424 9436463  klaus.diehl@schule.hessen.de Die 

6 Feldmann, Peter E  01577 0409098 peter.feldmann2@schule.hessen.de Fel 

7 Hinzer, Monika D, G   HPB 06693 8873  monika.hinzer@schule.hessen.de Hi 

8 Hölling, Thomas L, G   HPB 06421 9831609  thomas.hoelling@schule.hessen.de Hoel 

9 Hörger, Dr. Sabine MU, M   AL, DAZ, ITG  0160 7577881 sabine.hoerger@schule.hessen.de Hoer 

 10 Kensy, Susann BIO, D   NAWI  0176 3619334 susann.kensy@schule.hessen.de Ken 

11 Klein-Moddenborg, Tobias G, SK   AL, HPB, POWI 06421 5808022  tobias.klein-moddenborg@schule.hessen.de KMo 

12 Kleutgen, Matthias Johannes D, E  0171 4952855 matthias.kleutgen@schule.hessen.de Kle 

13 Leipert, Janette D, E 06421 614238  janette.leipert@schule.hessen.de Lei 

14 Maaß, Louis ITG  0157 52668756 louis.maass@schule.hessen.de Ma 

15 Möller, Daniel MU  0152 08757856 daniel.moeller@schule.hessen.de Moel 

16 Moersch, Ulrike POWI   AL, DAZ, E 06422 938920 0163 4848299 ulrike.moersch@schule.hessen.de Moe 

17 Nagel, Gaby AL, D, SK   HPB 06421 164382  gaby.nagel@schule.hessen.de Na 
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Nr. Nachname, Vorname Fächer Festnetz Handy Dienst-Mail Hessen Kürzel@as-mr.de 

18 Philippi, Klaus M, PH   NAWI 06406 775078 0177 6774643 klaus.philippi@schule.hessen.de Phi 

19 Rühling, Maria BIO, CH   NAWI   maria.ruehling@schule.hessen.de Rü 

20 Schädlich-Serzisko, Silvia D, E 06421 1689105  silvia.schaedlich-serzisko@schule.hessen.de Ser 

21 Scheffer, Barbara Sozialpäd. Handeln 06634 2569818 0171 1575744 barbara.scheffer@schule.hessen.de Sche 

22 Sitter, Petra G, M   AL, HPB 06421 4987718  petra.sitter@schule.hessen.de Si 

23 Storozenko, Dr. Victoria D, E, SPA  017696107763 victoria.storozenko@schule.hessen.de Sto 

24 Straßheim, Robert CH, D 06421 617056  robert.strassheim@schule.hessen.de Str 

25 Suliman, Nosiba M  0157 86407496  Sul 

26 Weber, Amelie BIO, EK   AL, NAWI  0176 84150393 amelie.weber@schule.hessen.de Web 

27 Wieth, Eberhard M  0151 46742420 eberhardt.wieth@schule.hessen.de Wie 

 

 Erläuterungen. 

 Fächer: Fachvorstehende 
  (zusätzlich) unterrichtete Fächer 

  E-Mail: vorname.nachname@abendschulen-marburg.de oder  
  kürzel@as-mr.de 
 


